
 

 

       令和３年６月２８日 

柏 市 立 豊 小 学 校 

ＰＴＡ会長 佐野 雅人 

  書 記  中 村 ・ 黒 澤 

会員の皆様におかれましては平素より PTA 活動にご理解ご協力頂きありがとうございます。 

本年度は、専門部の活動を再開し、ますます皆様の協力を得て活動をしております。これまでの活動の

ご報告をさせていただきます。 

 

PTA 会長あいさつ 

 

 

 

 

校長先生あいさつ 

 

 

 

 

教頭先生あいさつ 

 

 

 

 

 

           皆様、こんにちは。 

           PTA 会長の佐野と申します。昨年度から PTA 会長を務めさせて頂いており、本年度で 

           2 年目となります。本年度も宜しくお願い致します。 

           コロナ禍での学校生活も 2 年目となりました。まだまだ学校生活ではご不便をおかけ 

           している状況ではありますが、皆様(保護者の皆様、そして何よりお子様達)のご協力も 

           ありまして、本年度はスポーツフェスティバルを無事に実施する事が出来ました。本 

当に有難うございました。今後も困難があるかもしれませんが、お互いを想い、協力し、出来る事を考え(出来 

ない理由を探すのでは無く)、一緒に前に進んで行けたらと思っております。 

本年度も何卒宜しくお願い致します。 

 

 

           みなさんこんにちは。豊小２年目となります赤澤です。 

          コロナ禍に着任し、例年とは違う、新しい豊小学校づくりとなりました。極力３密を避 

          けるため学校行事を縮小あるいは中止させていただきました。 

          しかし、今年度は PTA 役員・保護者の皆様に支えられながら運動会（豊小春のスポーツ 

          フェスティバル）を実施することができました。 

          これからは感染症対策を十分に取りながら昨年実施できなかった多くの学校行事を行っ

て参ります。皆さまには引き続き、豊小学校の教育活動にご理解・ご協力をお願いいたします。 

 赤澤 敏樹 校長先生 

佐野 雅人 PTA 会長 

         今年度、松二小より着任いたしました教頭の福島理恵と申します。元気いっぱいの子ども 

         達や花いっぱいに咲き誇る校庭の豊小に着任できたこと、嬉しく思います。 

         さて、本年度も新型コロナウィルス感染症対策の中での教育活動が求められます。各活動 

         とも様々な制限の中ではありますが、これまで同様、可能な限り子ども達の多様な学びを 

         保証できるよう、職員そして保護者の皆様と連携しながら進めて参りたいと思います。 

         豊小の伝統を守りつつ、コロナ渦ならではの活動をみんなで考え、子ども達の笑顔いっぱ 

いの学校を目指して日々精進して参りたいと思います。今年度もどうぞご理解とご協力をお願いいたします。 

福島 理恵 教頭先生 



 

 

☆活動報告☆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆お知らせ☆ 

●保護者が学校行事などでケガをした場合の PTA 保険に加入しています。 

 もし、ケガ、事故等がありましたら、本部または教頭先生までご連絡ください。 

 

●4 月 13 日 web 決議の令和 3年度 PTA 総会の資料内に誤りがございましたので、ご確認をお願   

 いいたします。 

   P.14 「ＰＴＡ会則改定（案）」変更箇所に追加 

      第 19 条 本文 「校外生活部」の後に「行事運営部」を追加する。 

 

   P.18 「柏市立豊小学校 PTA 会則（案）」第 19 条 

   （誤）「専門部会は、各学年から選出された学級委員で構成する広報部、厚生部及び校外生 

         活部、（運動部）並びに常設サークルとする。 

↓ 

   （正）専門部会は、各学年から選出された学級委員で構成する広報部、厚生部及び校外生 

         活部、行事運営部並びに常設サークルとする。 

   以上、お詫びして訂正いたします。 

 

◆ 豊小ホームページに本紙 PTA だより（カラー版）が掲載されます。是非ご覧ください。 

◆ 本年度本部役員は以下になります。よろしくお願いいたします。 

    会長：佐野、副会長：朝倉・林、会計：岩下・大内、書記：中村・黒澤 

 

 

厚生部 

・トイレ清掃 

 (スポーツフェスティバル前日) 

広報部 

・スポーツフェスティバル当日の撮影 

取材 

・広報誌の打合せ 

作成 

学年委員 

・トイレのブルーシート貼り 

(スポーツフェスティバル前日) 

本部 

・ミーティング（月１回） 

・専門部の説明会 

・スポーツフェスティバルの前日準備と当日の案内 

校外生活部 

【名簿班】 

・当番表の作成、印刷 

【パトロール班】 

 ・緊急時パトロールボランティア名簿  

  の作成 

・プレート作成、配付 


